

MUNICÍPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
Processo Administrativo Nº 024/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANDREIA MARIA DA SILVA MELO
Data de Publicação: 26/02/2025 10:16:19

TOTAL DO PROCESSO: 645.010,92			
ARCLINTEC LTDA		30.493.885/0001-79	645.010,92
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 278 Lance: 97,50	Total: 15.600,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Contratação de empresa especializada em limpeza completa, higienização, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 7500 Btu`s até 9000 Btu's. devendo estar inclusos todos os valores e encargos empregados na realização dos serviços, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. EXCLUSIVO MEI/ME/EPP			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 130,00	Valor Unit.: 97,50	Total Item: 15.600,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 391 Lance: 124,50	Total: 30.627,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Contratação de empresa especializada em limpeza completa, higienização, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 12.000 Btu`s até 18000 Btu's. devendo estar inclusos todos os valores e encargos empregados na realização dos serviços, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. EXCLUSIVO MEI/ME/EPP			
Quantidade: 246	Val. Ref.: 146,00	Valor Unit.: 124,50	Total Item: 30.627,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 133 Lance: 124,50	Total: 92.503,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Contratação de empresa especializada em limpeza completa, higienização, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 12.000 Btu`s até 18000 Btu's. devendo estar inclusos todos os valores e encargos empregados na realização dos serviços, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. COTA AMPLA			
Quantidade: 743	Val. Ref.: 146,00	Valor Unit.: 124,50	Total Item: 92.503,50
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 227 Lance: 121,20	Total: 32.360,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Contratação de empresa especializada em limpeza completa, higienização, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 22.000 Btu`s até 28000 Btus's. devendo estar inclusos todos os valores e encargos empregados na realização dos serviços, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. EXCLUSIVO MEI/ME/EPP			
Quantidade: 267	Val. Ref.: 161,66	Valor Unit.: 121,20	Total Item: 32.360,40
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 857 Lance: 132,60	Total: 5.436,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Contratação de empresa especializada em limpeza completa, higienização, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 30.000 Btu`s até 36000 Btu's. devendo estar inclusos todos os valores e encargos empregados na realização dos serviços, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. EXCLUSIVO MEI/ME/EPP			
Quantidade: 41	Val. Ref.: 176,89	Valor Unit.: 132,60	Total Item: 5.436,60

**MUNICÍPIO DE CUIRA
CUIRA-PE**

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 421	Lance: 306,10	Total: 14.998,90
---------------	-----------	----------	---------------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
---------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 9000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho. EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

Quantidade: 49	Val. Ref.: 312,50	Valor Unit.: 306,10	Total Item: 14.998,90
----------------	-------------------	----------------------------	-----------------------

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 397,00	Total: 22.629,00
---------------	-----------	----------	---------------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
---------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 12000 Btu`s até 18000 Btu's. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho. EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

Quantidade: 57	Val. Ref.: 405,20	Valor Unit.: 397,00	Total Item: 22.629,00
----------------	-------------------	----------------------------	-----------------------

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 046	Lance: 397,00	Total: 69.872,00
---------------	-----------	----------	---------------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
---------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 12000 Btu`s até 18000 Btu's. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho. COTA AMPLA

Quantidade: 176	Val. Ref.: 405,20	Valor Unit.: 397,00	Total Item: 69.872,00
-----------------	-------------------	----------------------------	-----------------------

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 455	Lance: 411,10	Total: 35.765,70
---------------	-----------	----------	---------------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
---------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 22000 Btu`s até 28000 Btu's completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho. EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

Quantidade: 87	Val. Ref.: 420,00	Valor Unit.: 411,10	Total Item: 35.765,70
----------------	-------------------	----------------------------	-----------------------

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 406	Lance: 453,69	Total: 12.703,32
----------------	-----------	----------	---------------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
---------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 30000 Btu`s até 36000 Btu's completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho. EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

Quantidade: 28	Val. Ref.: 463,05	Valor Unit.: 453,69	Total Item: 12.703,32
----------------	-------------------	----------------------------	-----------------------

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 533	Lance: 59,50	Total: 26.001,50
----------------	-----------	----------	--------------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
---------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: Suporte para Ar condicionado - Suporte Confeccionado em Chapa de Aço Carbono 1,2 mm; Acabamento em Pintura Eletrostática; Comprimento: 500 mm (50cm) Altura: 280 mm (28cm) Capacidade: 85Kg o Par Modelos Aplicados: 9.000 Btus - á 30.000 Btus Contendo: 1 Par de Suporte Para AR condicionado 500mm 4 x Amortecedores (Borrachas) 4 Parafusos 4 Porcas 8 Arruelas lisa EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE

Quantidade: 437	Val. Ref.: 74,94	Valor Unit.: 59,50	Total Item: 26.001,50
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 253 Lance: 54,30	Total: 29.865,00
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Linha de cobre 3/8 e 1/4 para possíveis excedência de tubos necessários à instalação de ar condicionado de 7.500 e 9.000 btus. EXCLUSIVO MEI/ME/EPP			
Quantidade: 550	Val. Ref.: 55,56	Valor Unit.: 54,30	Total Item: 29.865,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 628 Lance: 68,00	Total: 64.600,00
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Linha de cobre 2/1 e 1/4 para possíveis excedência de tubos necessários à instalação de ar condicionado de 12.000 e 18.000 btus. EXCLUSIVO MEI/ME/EPP			
Quantidade: 950	Val. Ref.: 70,25	Valor Unit.: 68,00	Total Item: 64.600,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 836 Lance: 77,00	Total: 23.100,00
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Linha de cobre 5/8 e 1/4 para possíveis excedência de tubos necessários à instalação de ar condicionado de 22.000 e 28.000 btus. EXCLUSIVO MEI/ME/EPP			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 79,38	Valor Unit.: 77,00	Total Item: 23.100,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 698 Lance: 93,80	Total: 28.140,00
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Linha de cobre 5/8 e 3/8 para possíveis excedência de tubos necessários à instalação de ar condicionado de 30.000 e 36.000 btus. EXCLUSIVO MEI/ME/EPP			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 96,00	Valor Unit.: 93,80	Total Item: 28.140,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 294 Lance: 296,00	Total: 26.640,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Placa universal para ar-condicionado de 9.000 a 24.000 btu's. EXCLUSIVO MEI/ME/EPP			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 303,00	Valor Unit.: 296,00	Total Item: 26.640,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 835 Lance: 685,50	Total: 41.130,00
Item: 1	Unidade: CILINDRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Gás refrigerante R410a, com 11,35 kg. EXCLUSIVO MEI/ME/EPP			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 699,78	Valor Unit.: 685,50	Total Item: 41.130,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 611 Lance: 929,70	Total: 37.188,00
Item: 1	Unidade: CILINDRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Gás refrigerante R22, com 13,6 kg. EXCLUSIVO MEI/ME/EPP			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 949,00	Valor Unit.: 929,70	Total Item: 37.188,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 717,00	Total: 35.850,00
Item: 1	Unidade: CILINDRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Gás refrigerante R32, com 9,5 kg. EXCLUSIVO MEI/ME/EPP			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 732,82	Valor Unit.: 717,00	Total Item: 35.850,00

**MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE**

PREGOEIRO: ANDREIA MARIA DA SILVA MELO

EQUIPE DE APOIO BARBARA GORELLE DA SILVA MELO

APOIO ANDREIA CRISTINA DE MELO SANTOS